0009 — Gestão Administrativa da Secretaria Segurança Pública 
PROJETO: 2.022 — Proteção de Bens, Serviços e Instalações Municipais 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS Fonte de 
Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados Valor: R$ 
263.458,15 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS) 
02.09.00: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.09.01: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
FUNÇÃO: 04 — Administração 
SUBFUNÇÃO: 122 — Administração Geral 
PROGRAMA: 0028 — Gestão Administrativa da Secretaria 
PROJETO: 2.083 — Gestão Administrativa e Recursos Humanos da Secretaria 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS 
Fonte de Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Valor: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS) 
02.09.02: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNÇÃO: 04 — Administração 
SUBFUNÇÃO: 244 — Assistência Comunitária 

CESAR PANTAROTTO JUNIOR 11~111.1mente por: •"" OSTERLAINE HENRIQUES ALVES 
ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO 

PROGRAMA: 0033 — R.H. dos Serviços, Programas e Projetos 
PROJETO: 2.109 — Gestão dos Recursos Humanos da Secretaria 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS 
Fonte de Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Valor: R$ 153.000,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 
02.10.00: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.10.01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO: 10 — Saúde 
SUBFUNÇÃO: 122 —Administração Geral 
PROGRAMA: 0037 — Gestão Administrativa da Saúde 
PROJETO: 2.115 — Gestão Administrativa dos Recursos da Saúde 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS 
Fonte de Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Valor: R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS) 
02.10.01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO: 10 — Saúde 
SUBFUNÇÃO: 302 —Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
PROGRAMA: 0039 — Média e Alta Complexidade 
PROJETO: 2.117 — Gestão da Média e Alta Complexidade 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS 
Fonte de Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Valor: R$ 162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS) 
02.12.00: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
FUNÇÃO: 15 — Urbanismo 
SUBFUNÇÃO: 452 — Serviços Urbanos 
PROGRAMA: 0015 — Infraestrutura Urbana 
PROJETO: 2.044 — Subsidiar Despesas com Pessoal e Encargos Sociais 
Elemento Econômico: 3.1.91.13.00 — Obrigações Patronais - Intra OFSS 
Fonte de Recurso: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Valor: R$ 81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS) 
02.13.00: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
FUNÇÃO: 15 — Urbanismo 
SUBFUNÇÃO: 452 — Serviços Urbanos 
PROGRAMA: 0016 — Gestão dos Serviços Públicos Municipais 
PROJETO: 2.049 — Subsidiar Despesas com Pessoal e Encargos Sociais 
Elemento Econômico: